
 

 
 

 

Skærpede karakterkrav til hhx, (htx) og stx 

 

I fremtidens uddannelseslandskab skal hhx, (htx) og stx 

være for de unge, der har de faglige forudsætninger og 

motivationen for at gennemføre disse uddannelser og 

på sigt en videregående uddannelse. 

 
Adgangen til hhx, (htx) og stx skærpes ved at hæve og forenkle karakterkravet til uddannelserne. 

Det skærpede karakterkrav til hhx, (htx) og stx træder i kraft parallelt med epx og er således 

gældende for optaget til skoleåret 2030/2031. Konkret skal ansøgere til hhx, (htx) og stx fra 

skoleåret 2030/2031 have: 

 

Et karaktergennemsnit på 6,0 i både de afsluttende standpunktskarakterer og i de lovbundne 

prøver fra folkeskolens afgangseksamen for at kunne opnå retskrav på optagelse. 

Ansøgere, der ikke opnår 6,0 i de afsluttende standpunktskarakterer, kan opnå retskrav på 

optagelse, hvis de opnår et karaktergennemsnit på mindst 7,0 i gennemsnit i de lovbundne 

prøver fra folkeskolens afgangseksamen og opfylder alle øvrige adgangsforudsætninger. 

Ansøgerne skal som hidtil opfylde en række supplerende adgangsforudsætninger for at opnå 

retskrav på optagelse. Disse adgangsforudsætninger videreføres uden ændringer fra gældende 

regler. 

 

De fremtidige karakterkrav er illustreret i figur 1. 

 

Det vil fortsat være muligt at blive optaget på hhx, (htx) og stx via en optagelsesprøve. 

Optagelsesprøven vil dog have et skærpet fagligt niveau, svarende til det skærpede karakterkrav 

på 6,0. Optagelsessamtalen afskaffes for de ansøgere, der består optagelsesprøven. 

 

Herudover kan elever ved afslutningen af epx 1. år, som ikke i forvejen har retskrav på optagelse 

til hhx, (htx) og stx, opnå adgang til hhx, (htx) og stx ved at aflægge en prøve, der har et niveau 

svarende til optagelsesprøve til disse uddannelser. 

 

En skærpelse af karakterkravet ventes at medføre en fagligt stærkere elevgruppe på hhx, (htx) og 

stx, hvilket kan gøre det muligt at sikre et tilstrækkeligt højt niveau fra første skoledag. 

Som følge heraf er partierne enige om, at der skal nedsættes en ekspertgruppe, som skal 

komme med anbefalinger til ændringer af hhx’, (htx’) og stx’ indhold og struktur mhp. en 

styrkelse af det faglige niveau. 
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Figur 1. Karakterkrav gældende for optaget til skoleåret 2030/2031. 

 

 

 

 

 

 

*Ansøgeren skal derudover opfylde en række supplerende adgangsforudsætninger for at opnå 

retskrav på optagelse til hhx, (htx) og stx. 
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